
— 405 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr
249, poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb umarzania, odraczania
terminu zap³aty i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych
stanowi¹cych wierzytelno�ci Gminy Wilczyn oraz jego jedno-
stek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy � Ordynacja podatkowa, zwanych dalej ,,wierzytelno-
�ciami�, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e
jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci
prawnej, zwanych dalej ,,d³u¿nikami�.

§2. Ilekroæ jest mowa o:

1) decyzji � rozumie siê przez to wyra¿one na pi�mie o�wiad-
czenie woli Wójta Gminy Wilczyn, dyrektora zak³adu bu-
d¿etowego lub jednostki bud¿etowej bêd¹cej wierzycie-
lem, w sprawie umorzenia wierzytelno�ci lub udzielenia
ulgi w jej sp³acie,

2) przeciêtnym wynagrodzeniu � rozumie sie przez to kwotê
wynagrodzenia miesiêcznego okre�lon¹ w obwieszczeniu
Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego w celu nalicze-
nia odpisu na zak³adowy fundusz �wiadczeñ socjalnych
dla roku poprzedzaj¹cego rok wydania decyzji,

3) wierzytelno�ciach � rozumie siê przez to nale¿no�ci g³ów-
nie przys³uguj¹ce od jednego d³u¿nika wraz z nale¿nymi
odsetkami i kosztami dochodzenia nale¿no�ci (nale¿no�ci
uboczne) wed³ug stanu na dzieñ podejmowania decyzji, a
je¿eli nale¿no�æ g³ówna zosta³a zap³acona i pozosta³y do
zap³aty odsetki i koszty � sumê tych nale¿no�ci ubocznych.

§3. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci, je¿eli:

1) w wyniku postêpowania egzekucyjnego lub na podstawie
innych okoliczno�ci lub dokumentów stwierdzono, ¿e d³u¿-
nik nie posiada maj¹tku, z którego mo¿na by dochodziæ
wierzytelno�ci,

2) d³u¿nik zmar³, nie pozostawiaj¹c ¿adnego maj¹tku lub
pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na pod-
stawie odrêbnych przepisów, albo pozostawi³ przedmioty
codziennego u¿ytku domowego, których ³¹czna warto�æ
nie przekracza kwoty stanowi¹cej 3-krotno�æ przeciêtnego
wynagrodzenia i brak jest osób solidarnie odpowiedzial-
nych za zap³atê wierzytelno�ci,

104

UCHWA£A Nr XIII/101/07 RADY GMINY WILCZYN

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Wilczyn oraz jego jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz

wskazania organów do tego uprawnionych

3) jest oczywiste, ¿e w postêpowaniu egzekucyjnym dotycz¹-
cym tej wierzytelno�ci nie uzyska siê kwoty przewy¿sza-
j¹cej wydatki egzekucyjne,

4) wierzytelno�æ nie przekracza 5% kwoty przeciêtnego wy-
nagrodzenia, o którym mowa §2 pkt 2 uchwa³y, a d³u¿nik
wierzytelno�ci nie zap³aci³ po dwukrotnym wezwaniu do
zap³aty,

5) d³u¿nik oraz osoby solidarnie z nim odpowiedzialne za
zap³atê wierzytelno�ci znajduj¹ siê w ubóstwie lub niedo-
statku i korzystaj¹ z pomocy spo³ecznej lub innych �rod-
ków pomocy pañstwa lub gminy wynikaj¹cych z odrêb-
nych przepisów,

6) nie mo¿na ustaliæ faktycznego miejsca pobytu d³u¿nika, a
pod wskazanym adresem zameldowania stwierdzono, ¿e
d³u¿nik nie zamieszkuje,

7) suma zad³u¿enia na dzieñ zamkniêcia ksi¹g rachunkowych
nie przekracza kosztów sporz¹dzenia wezwania oraz jego
wys³ania listem poleconym,

8) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika.

§4. 1. Umorzenie wierzytelno�ci, za któr¹ odpowiada so-
lidarnie wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ, gdy okolicz-
no�ci uzasadniaj¹ce umorzenie zachodz¹ co do wszystkich
zobowi¹zanych.

2. Umorzenie nale¿no�ci g³ównej poci¹ga za sob¹ umo-
rzenie odsetek oraz innych nale¿no�ci ubocznych. Je¿eli
umorzenie dotyczy czê�ci nale¿no�ci g³ównej w odpowiednim
stosunku do tej nale¿no�ci podlegaj¹ umorzeniu nale¿no�ci
uboczne.

3. Je¿eli decyzja o umorzeniu dotyczy tylko czê�ci wie-
rzytelno�ci w decyzji nale¿y okre�liæ termin zap³aty pozosta³ej
czê�ci wierzytelno�ci. Je¿eli d³u¿nik nie dotrzyma³ terminu
zap³aty, decyzja o umorzeniu mo¿e byæ w ca³o�ci cofniêta.

4. Decyzja o umorzeniu nale¿no�ci musi byæ poprzedzo-
na postêpowaniem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e przynaj-
mniej jedn¹ z przes³anek umorzenia wierzytelno�ci wymienio-
nych w §3 niniejszej uchwa³y.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi mo¿na odroczyæ termin zap³aty
wierzytelno�ci lub roz³o¿yæ wierzytelno�æ na raty, bior¹c pod
uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika oraz uzasadniony inte-
res wierzyciela.

2. Od wierzytelno�ci, której termin zap³aty odroczono
lub któr¹ roz³o¿ono na raty nie pobiera siê odsetek za zw³okê

Poz. 104



— 406 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

za okres od wydania decyzji do up³ywu terminów zap³aty
okre�lonych w decyzji.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci rat ustalonych w decyzji, pozosta³a do sp³aty
wierzytelno�æ staje siê natychmiast wymagalna wraz z nale¿-
nymi odsetkami za zw³okê, w tym równie¿ z odsetkami, o
których mowa w ust. 2.

§6. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona na wniosek d³u¿-
nika lub z inicjatywy wierzyciela. Odroczenie terminu zap³aty
lub roz³o¿enie na raty mo¿e nast¹piæ jedynie na wniosek
d³u¿nika.

§7. 1. Do umarzania wierzytelno�ci oraz udzielenia ulg w
jej sp³acie uprawniony jest:

1) Kierownik jednostki bud¿etowej � je¿eli warto�æ wierzytel-
no�ci nie przekracza kwoty stanowi¹cej 5-krotno�æ prze-
ciêtnego wynagrodzenia,

2) Kierownik zak³adu bud¿etowego � je¿eli warto�æ wierzy-
telno�ci nie przekracza kwoty stanowi¹cej 10-krotno�æ
przeciêtnego wynagrodzenia,

3) Wójt Gminy Wilczyn � je¿eli warto�æ wierzytelno�ci nie
przekracza kwoty stanowi¹cej 20 - krotno�æ przeciêtnego
wynagrodzenia,

4) Wójt Gminy Wilczyn po uzyskaniu zgody Rady Gminy
Wilczyn � je¿eli warto�æ wierzytelno�ci przekracza kwotê
okre�lon¹ w pkt 3.

2. Przez warto�æ wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1,
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹.

3. Organ w³a�ciwy do umarzania wierzytelno�ci jest
równie¿ uprawniony do umarzania odsetek i innych nale¿no-
�ci ubocznych.

4. Kwoty nale¿no�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z
ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

§8. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielenie ulg, o któ-
rych mowa w §5, nastêpuje w drodze umowy.

§9. Do umarzania lub udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci
przez przedsiêbiorców stosuje siê dodatkowo przepisy usta-
wy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (tekst jednolity Dz.U. z 2007
r. Nr 59, poz. 404 oraz Dz.U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1411).

§10. Kierownicy zak³adu bud¿etowego i jednostek bud¿e-
towych przedstawiaj¹ Wójtowi Gminy Wilczyn informacjê o
umorzonych wierzytelno�ciach w terminie 20 dni po up³ywie
kwarta³u.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wilczyn.

§12. Traci moc uchwa³a Nr III/21/02 Rady Gminy Wilczyn
z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania wierzytelno�ci gminnych jednostek organi-
zacyjnych z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie
stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz
udzielenia innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci i organu do
tego uprawnionego.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Eugeniusz Dzia³ak

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela, (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 118,
poz. 1112 ze zm.) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 28 marca 2007 r. zmieniaj¹ce rozporz¹dze-
nie w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-

105

UCHWA£A Nr XVI/110/07 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 4 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosun-

ku pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Pniewy w roku 2008

wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 56, poz.
372), po uzgodnieniu ze Zwi¹zkiem Nauczycielstwa Polskiego
- Zarz¹d Oddzia³u w Pniewach, Rada Miejska Pniewy uchwala,
co nastêpuje:

Poz. 104, 105


